_Е
комитЕт з,щАво.охрАнЕниrI

ВОЛГОГРАДСКОИ ОБЛАСТИ

прикАз
,l/?-,/e. ь4 Q хs 393J/

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 201 1 г.
Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012 г. Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за
искJIючением указанЕой деятельности, осуществляемой медицинскими
организациrIми и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохраЕения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлеЕием Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 20114 г.
Ns 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля2014 г. Ns 152 "Об утверждеЕии административного

регламента предоставления комитетом здравоохранениlI Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельЕости медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федер€Lпьным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикaва возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

.о*оПредседатель комитета

Н.В.Шабанова
30_82_83

А.И.Себелев

\i. *js

ч)
'чY
а}]I

a

,]\

\:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
1цравоохранения_t олгоградскои оOласти

о"r.l9./J ю/3Ns з93s,,

Лицепзиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранениjI, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью
"Многопрофильный медицинский центр "Волжская Здравница".

Сокращенное наименование: ООО uММЦ "Волжская Здравница".
Фирменное наименование : нет.
Организационно-правовм форма юридического лица: общество с

ограниченной ответствецностью.
Адрес места нахождения юридического лица:
400125, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Грамши,

дом б.

огрн 107345900929з
инн з4410з29з2
Лицензия Ns ЛО-34-01-00Зб96 от 04 апреля 2018 гола, сроком

действия с 04 апреля 2018 года сроком действия бессрочно, предоставлена
комитетом здравоохранения Волгоградской области обществу с
ограниченной ответственЕостью "Многопрофильный медицинский центр
"Волжская Здравница", переоформлена на NsЛО-34-01-004041 лицензия
действует бессрочно,

Причины переоформлениrI лицензии:
- намерением лицензиата внести изменения в указанный в лицензии

перечень выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих
медицинскую деятельность, которые лицензиат намерен выполнять,
оказывать;

- наличием в лицеЕзии перечюI работ, услуг, которые выполняются,
ок€}зываются в составе медицинской деятельности, если нормативными
правовыми актами Российской Федерации в указанный перечень внесены
изменения.

Адрес места осуществления деятельности:
400l25, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Грамши,

дом 6
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ Iизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому
массажу, организации сестринского дела, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; сестринскому делу в
косметологии;

при оказаЕии первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньж условиях по: педиатрии, терапии;

при окЕвании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искпючеЕием использования вспомогательных репродуктивIIых
технологий п искусственному прерыванию беременности);
акушерству и гинекологии (искусственному прерываtIию
беременности); гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии,
косметологии; неврологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, оториноларингологии (за исключение
кохJIеарной имплантации), рефлексотерапии, стоматологии
терапевтической, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотераttии,
функциональной диагностике, эндокринологии,

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном
лечеЕии организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и
гпнекологип (за исключенt!ем использования вспомогательных
репродуктшвных технологий и искусственному прерываttию
беременпости)1 гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии;
неврологии, оториноларингологии (за исключение кохлеарной
имIUIантации), педиатрии, стоматологии терапевтической, терапии,

ультразвуковой диагностики, урологии, физиотерапии, эндокринологии,

функциона.пьной диагностике.
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.